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Protokół z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Połomia 

z dnia 6 marca 2023 r. w Połomi 
 

Pkt. 1. Otwarcie Zebrania  
Zebranie odbyło się w Sali Ośrodka Kultury w Połomi, w godzinach 17.30 – 19.10. Na liście 
obecności podpisało się 98 mieszkańców, co stanowiło niezbędne quorum.  
Lista obecności (8 kart) stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Zebranie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Liśnikowski, który powitał 
wszystkich obecnych Mieszkańców, Wójta Pana Mirosława Szymanka, Z-cę Wójta Pana 
Błażeja Tatarczyka, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz Gminy, Kierowników i pracowników 
Urzędu Gminy, Panią Sołtys i członków Rady Sołeckiej, Radnych gminnych oraz dyrektorów 
i przedstawicieli gminnych jednostek i organizacji. 

Pkt. 2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Zebrania 
Na Przewodniczącego Zebrania zgłoszono Pana Błażeja Tatarczyka, który wyraził zgodę. 
Innych propozycji nie zgłoszono. W głosowaniu mieszkańcy jednogłośnie zaakceptowali 
kandydaturę Przewodniczącego Zebrania. 
Na sekretarza Zebrania zgłoszono Panią Mirosławę Książek-Rduch, która wyraziła zgodę. 
Innych propozycji nie było, mieszkańcy jednogłośnie przegłosowali kandydaturę.  

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad 
Prowadzenie Zebrania przejął Pan Błażej Tatarczyk, który przedstawił porządek obrad. Na 
wstępie poinformował, że do proponowanego porządku obrad, ogłoszonego na stronie Urzędu 
Gminy wkradł się błąd – nie jest planowane przedstawianie Informacji Wójta o realizacji 
zadań w 2022 roku, ponieważ ta informacja, bardzo obszerna, zostanie podana w Raporcie o 
Stanie Gminy, publikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej i na sesji, zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym. Następnie odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie Zebrania i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Zebrania. 
3. Przedstawianie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za rok 2022. 
5. Wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej. 
6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w 2022 r. 
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

i poprosił o jego przegłosowanie. 
Zebranie jednogłośnie przegłosowało porządek obrad. Przewodniczący podał, że punkty 1-3 
zostały zrealizowane i przeszedł do pkt. 4. 

Pkt. 4. Sprawozdanie sołtysa 
Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za rok 2022 złożyła Sołtys Połomi, Pani 
Magdalena Herman. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Ponieważ nie 
zamierzała już startować w kolejnych wyborach, Sołtys podziękowała członkom rad sołeckich 
poprzednich kadencji, władzom gminy, organizacjom, jednostkom organizacyjnym oraz 
sponsorom i mieszkańcom, z którymi przez 12 lat współpracowała i którzy okazali jej pomoc.   
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Następnie podziękowania i kwiaty ustępującej Pani Sołtys wręczyli Wójt Gminy 
Mirosław Szymanek, Przewodniczący Rady Gminy Marek Liśnikowski oraz przedstawiciele 
ustępującej Rady Sołeckiej. 

Pkt. 5. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej 
Przewodniczący Zebrania poprosił mieszkańców o zgłaszanie kandydatur do Komisji 
Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory w głosowaniu tajnym. Do Komisji Skrutacyjnej 
zostali zgłoszeni: 

 Pan Tomasz Mrowiec – wyraził zgodę, 
 Pan Adam Antończyk – wyraził zgodę, 
 Pan Tomasz Dembek – wyraził zgodę. 

Nie było innych kandydatur. Zebranie jednogłośnie przegłosowało Komisję Skrutacyjną w 
powyższym składzie. Członkowie Komisji wybrali spośród siebie przewodniczącego, którym 
został Pan Tomasz Mrowiec. 
 

I. Wybory sołtysa 
Przewodniczący Zebrania poprosił mieszkańców o podawanie kandydatów na stanowisko 
Sołtysa. Zgłoszono 1 kandydaturę, Pani Mirosławy Piechaczek. Kandydatka wyraziła zgodę. 
Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 
Przewodniczący Zebrania wyjaśnił zasady głosowania. 
Członkowie Komisji rozdali karty do głosowania i przeprowadzili tajne głosowanie. 
Po przeprowadzeniu głosowania i obliczeniu wyników Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
Pan Tomasz Mrowiec odczytał protokół z obliczenia głosów, który stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu.  
Na ogólną liczbę 98 mieszkańców uczestniczących w Zebraniu, udział w głosowaniu wzięło 
98 osób. Głosów ważnych oddano - 97, nieważnych – 1. W wyniku głosowania kandydatka 
otrzymała: 90 głosów „za”, wobec 7 głosów „przeciw”. 
Sołtysem Sołectwa Połomia została Pani Mirosława Piechaczek. 
 

II. Wybory Rady Sołeckiej 
Przewodniczący Zebrania poprosił o zgłaszanie kandydatów do Rady Sołeckiej. 
Poinformował, że zgodnie ze statutem Sołectwa Połomia, Rada Sołecka składa się z 7 
członków.   
Mieszkańcy zgłosili kandydatury: 

 Pan Henryk Sitko – wyraził zgodę 
 Pani Stanisława Juraszek – wyraziła zgodę 
 Pani Joanna Bassek – wyraziła zgodę 
 Pani Katarzyna Wita – wyraziła zgodę 
 Pani Barbara Kuś – wyraziła zgodę 
 Pani Magdalena Herman – wyraziła zgodę 
 Pan Roman Goik – wyraził zgodę 
 Pan Jerzy Konik – nie wyraził zgody 
 Pani Leokadia Adamczyk – nie wyraziła zgody. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. Przewodniczący 
zebrania wyjaśnił zasady głosowania. 
Członkowie Komisji rozdali karty do głosowania i przeprowadzili tajne głosowanie. 
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Po przeprowadzeniu głosowania i obliczeniu jego wyników, Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w wyborach Rady Sołeckiej, 
który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Na ogólną liczbę 98 mieszkańców uczestniczących w Zebraniu, udział w głosowaniu wzięło 
96 osób. Głosów ważnych oddano - 96, nieważnych - 0. W skład Rady Sołeckiej weszli 
wszyscy zgłoszeni kandydaci uzyskując odpowiednio poparcie: 

 Henryk Sitko – 94 głosy 
 Stanisława Juraszek – 88 głosów 
 Roman Goik – 86 głosów 
 Magdalena Herman – 91 głosów 
 Barbara Kuś – 90 głosów 
 Katarzyna Wita – 94 głosy 
 Joanna Bassek – 89 głosów. 

Pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w 2022 r. 
W czasie przygotowywania kart do głosowania zrealizowano pkt. 6 - tj. Sprawozdanie z 
działalności Rady Gminy w 2022 r. Przedstawił je Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek 
Liśnikowski. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Do sprawozdania nie było pytań. 

Pkt. 7. Wolne głosy 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabierali mieszkańcy: 
 Mieszkaniec Pan Stanisław Woryna poruszył temat remontu ul. Dworskiej oraz 

przyłączeń do kanalizacji na tej drodze. 
 Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk odpowiedział, że Gmina wstrzymuje się z decyzją w 

sprawie remontu drogi, bo niestety przebiega przez nią jeden z wariantów planowanej 
Kolei Dużych Prędkości w ramach CPK. O tym, który wariant zostanie 
zarekomendowany jako inwestorski dowiemy się prawdopodobnie na przełomie marca i 
kwietnia. W sprawie kanalizacji – temat był zgłaszany w Jastrzębskim Zakładzie 
Wodociągów i Kanalizacji, ruch leży po stronie JZWiK, który jest wykonawcą sieci. 

 Odnosząc się do sprawy CPK Wójt Mirosław Szymanek stwierdził, że jest to temat 
bardzo złożony i trudny, a najgorsze jest oczekiwanie na decyzję. Taki stan zawieszenia 
jest bardzo niekorzystny dla mieszkańców, którzy nie wiedzą, czy warto remontować 
swoje domy lub budować nowe. Na całej trasie planowanej inwestycji jest bardzo wiele 
protestów. Nie wiadomo również, czy wskazanie wariantu zakończy sprawę. W trakcie 
uzyskiwania decyzji środowiskowej mogą jeszcze nastąpić różne przetasowania, może się 
okazać, że np. z powodu protestów CPK wróci do zaniechanych wcześniej wariantów. 
Następnie Pan Wójt przybliżył Mieszkańcom temat planowanej dużej inwestycji w 
Połomi – termomodernizacja i remont szkoły. W związku z bardzo dużym zakresem prac 
zadanie będzie realizowane przez 2 lata, niestety wystąpią pewne utrudnienia , ale bazując 
na doświadczeniach z remontu Szkoły Podstawowej w Mszanie Wójt wyraził nadzieję, że 
i ta inwestycja zostanie z powodzeniem przeprowadzona. Poprosił o zrozumienie i 
akceptację ze strony dyrekcji szkoły, nauczycieli i rodziców uczniów. Na to zadanie 
Gmina pozyskała duże dofinansowanie z rządowego funduszu Polski Ład. 

 Mieszkaniec Pan Alojzy Wita poruszył temat budowy chodników wzdłuż ul. Wolności: 
fragmentu od skrzyżowania z ul. Wiejską w kierunku Świerklan oraz od Dolanka do 
nowego ronda w Mszanie na ul. Wodzisławskiej. Zwrócił się też z postulatem, aby 
wcześniej i częściej kosić pobocza przy drodze wojewódzkiej – zacząć już w czerwcu-
lipcu i przeprowadzić przynajmniej 2 koszenia w roku. Następnie poprosił o dokończenie 
remontu odnogi ul. Wolności w kierunku posesji p. Ostrzołek, wyremontowanie odnogi w 
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kierunku p. D. Brzoza i dojazdu do posesji, gdzie mieszkał p. D. Grzegoszczyk. Wniósł 
też o interwencje do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie przekopania rowu w okolicy 
sklepu Żabka przy skrzyżowaniu ul. Wolności z Centralną.  

 W sprawie chodników Pan Wójt poinformował, że w 2024 roku ruszy budowa ponad 600 
metrów chodnika przy ul. Wolności do ronda w Mszanie. Był to bardzo trudny temat – 
inwestycja została wpisana do Wojewódzkich Inwestycji Drogowych, Gmina miała w 
całości pokryć koszty projektu oraz 50% kosztów budowy chodnika, a także 10% kosztów 
przebudowy drogi, gdyby wystąpiła taka konieczność. Planowano, że na projekt Gmina 
przekaże ok. 100 tys. zł, a koszt Gminy w partycypacji samej budowy miał wynieść ok. 
700.00 tys. zł. Po przetargu ogłoszonym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich okazało się, że 
sam projekt ma kosztować prawie 300 tys. złotych, zaś kosztorys budowy obliczono na 3 
mln złotych. Gmina uznała, że jak na 600-metrowy odcinek chodnika są to szokująco 
wysokie koszty i odstąpiła od planów realizacji. Pod koniec 2022 roku wpłynęło jednak 
pismo z Urzędu Marszałkowskiego z zapytaniem, czy w przypadku kontynuacji realizacji 
zadania Gmina Mszana będzie partycypować w kosztach wynikających z umowy WID 
(nie więcej niż 800 tys. zł). Po konsultacji tematu z Radą Gminy postanowiono o 
przystąpieniu do realizacji zadania. Chodnik powstanie po prawej stronie drogi, wzdłuż 
ogródków działkowych. Na Dolanku będzie przejście na drugą stronę, do istniejącego już 
chodnika. 
Dalej Wójt poinformował o zabezpieczeniu 80 tys. zł na projekt budowy chodnika przy ul. 
Podgórnej. Zadanie będzie realizowane z Powiatowym Zarządem Dróg. Gmina chce też 
dokończyć budowany chodnik wzdłuż ul. Centralnej, także z Powiatem. 

 W sprawie odcinka chodnika na ul. Wolności w kierunku Świerklan Z-ca Wójta 
poinformował, że tę inwestycję Gmina stara się przeprowadzić poprzez kopalnię według 
procedury naprawy szkód górniczych. Kopalnia przygotowała wstępny projekt budowy 
chodnika, jednak zarządca drogi – Zarząd Dróg Wojewódzkich domaga się przy okazji 
realizacji chodnika także poszerzenia drogi, na co kopalnia nie wyraziła zgody. Ponadto 
kopalnia nie ma jeszcze uregulowanej sprawy własności niektórych działek. 

 W sprawie utrzymania chodników i poboczy przy drodze wojewódzkiej - ul. Wolności 
Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że w tym roku to zadanie przejęła na zlecenie ZDW nowa 
firma. Pracownicy urzędu przeszli wraz z nią cały odcinek, zwracając uwagę na 
newralgiczne problemy. Również problemowe rowy wzdłuż tej drogi mają być niedługo 
wyczyszczone, natomiast problemem pozostaje wyczyszczenie rowów pod przepustami 
na prywatnych wjazdach do posesji. Zostaną również przeprowadzone naprawy ubytków 
nawierzchni na drodze.  

 W sprawie remontów na odnogach, o których wspominał Pan A. Wita – droga w kierunku 
p. Ostrzołka jest naprawiana etapami ze środków funduszu sołeckiego. Odnoga w 
kierunku p. Brzoza nie jest własnością Gminy, nie ma uregulowanego stanu prawnego, 
ponadto znajduje się na trasie jednego z wariantów CPK. Również odnoga do p. 
Grzegoszczyka nie jest własnością Gminy. 

 Mieszkaniec Pan Stanisław Woryna zadał pytanie, czy Spółka Restrukturyzacji Kopalń 
jeszcze wypłaca mieszkańcom odszkodowania za szkody górnicze i czy Gmina ma szanse 
pozyskać od niej jakieś tereny? 

 Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że mieszkańcy muszą dochodzić roszczeń na drodze 
sądowej, SRK nie dopuszcza innych form – np. negocjacji czy pośrednictwa Gminy.  

 Na temat współpracy z SRK wypowiedział się Wójt M. Szymanek – nie wygląda ona 
ciekawie. Gminie trudno jest pozyskać jakieś tereny, bo Spółka woli je sprzedawać, 
dzieląc na mniejsze parcele, co jest niekorzystne, bo inwestorzy szukają dużych terenów. 
Ten problem dotyczy zresztą nie tylko Gminy Mszana, ale i innych pogórniczych 
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samorządów. Dla kopalni przekazanie terenu do SRK to korzyść, natomiast dla gmin jest 
to strata – realnie obniża się wartość majątkowa terenu, co oznacza niższe podatki.  

 Mieszkaniec Pan Grzegorz Bojda zadał pytanie, czy po remoncie szkoły w Połomi Gmina 
planuje zagospodarowanie terenu zielonego, budowę bieżni lub boisk, hali sportowej, 
żeby dzieci i młodzież miały lepsze warunki do uprawiania sportu i aktywności fizycznej? 

 Pan Wójt odpowiedział, że budowa wielofunkcyjnego boiska i uporządkowanie terenu 
wokół szkoły było planowane od dawna. W pierwszej kolejności Gmina musiała 
uregulować stan prawny wszystkich działek, na których położony jest obiekt, bo okazało 
się, że Gmina nie jest właścicielem wszystkich działek. Proces komunalizacji został 
zakończony, w międzyczasie udało się pozyskać duże środki na remont szkoły, która 
wymaga już napraw. Gdy inwestycja zostanie zakończona, kolejnym etapem będzie 
zagospodarowanie terenu wokół – w planach jest budowa boiska wielofunkcyjnego z 
bieżnią. Gmina będzie również na to zadanie szukać środków zewnętrznych. 

 Mieszkanka Pani Barbara Niemczyk-Polnik zwróciła uwagę na tragiczny stan zbiornika 
retencyjnego przy ul. Centralnej, a także złe oznakowanie na skrzyżowaniu ulic Wolności, 
Szkolnej i Wiejskiej, gdzie ciągle dochodzi do wypadków. Oznakowanie powinno być 
zmienione. Ponadto stojące na poboczu samochody mocno ograniczają widoczność. 

 W sprawie zbiornika przeciwpowodziowego Z-ca Wójta odpowiedział, że dzięki niemu 
udaje się zapobiegać zalewaniu ulicy Centralnej w razie obfitych opadów. Woda z 
Folwarku i górnej części ul. Centralnej może spływać do tego zbiornika. Można by go 
zasypać, a teren zagospodarować, ale stracimy element ochrony przed wodą zalewającą 
drogę. Gmina stara się utrzymywać teren wokół w pewnym porządku, jest on wykaszany, 
natomiast to prawda, że sam zbiornik nie jest estetyczny. W sprawie zmiany oznakowania 
na skrzyżowaniu – Pan Z-ca powiedział, że jest to bardzo trudne, ponieważ trzeba 
interweniować u zarządcy drogi wyższego stopnia, czyli w Zarządzie Dróg 
Wojewódzkich. Temat zostanie rozeznany przez pracowników. Dodał, że Gmina już 
wielokrotnie interweniowała w sprawie przebudowy zarówno tego skrzyżowania, jak i 
drugiego newralgicznego – przy Żabce. Na obu dochodzi do wypadków, dlatego dobre 
byłoby tu ustawienie sygnalizacji świetlnej lub wybudowanie ronda. Z-ca zapowiedział, 
że Gmina zwróci uwagę w sprawie ustawionych na poboczu samochodów, które 
ograniczają widoczność na skrzyżowaniu. 

 Na uwagę tej Mieszkanki o niszczeniu przez firmę wybraną do „akcji Zima” poboczy w 
trakcie odśnieżania przy ul. Centralnej, Z-ca Wójta odpowiedział, że usługę odśnieżania 
wykonuje ta sama firma, co od lat, ma natomiast nowe ciągniki. Jeśli zdarzyły się jakieś 
szkody, zostanie to sprawdzone. Firma jest ubezpieczona, więc jeśli coś zniszczyła, 
powinna naprawić. 

Więcej głosów nie było. 
 

Pkt. 8. Zakończenie Zebrania 

Na zakończenie Pan Wójt podziękował Mieszkańcom za udział w Zebraniu oraz pogratulował 
nowowybranej sołtys i radzie sołeckiej. Sołtys Mirosława Piechaczek w imieniu swoim i 
Rady Sołeckiej złożyła podziękowania za każdy oddany głos i okazane zaufanie.  
Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący zakończył Zebranie Wiejskie. 
 
 
         Protokołowała:                                                                   Przewodniczący Zebrania: 
 
Mirosława Książek – Rduch                                                              Błażej Tatarczyk 


